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درمکتب امام

خلاف قانون؛ خلاف اسلام
اگر چنانچه يك كسى تخلف كرد از مقررات دولت، اين غير اسلامى است، آن 

هم بايد اسلامى بشود؛ يعنى، بايد دولت با قدرت، آن كسى ]را[ كه تخلف مى كند 

از آن چيزهايــى كــه دولت براى حفظ نظام دولت قرار داده اســت، آن را بايد با 

قدرت جلويش را بگيرد؛ براى اينكه آن غير اسلامى است، من مى گويم اسلامى بايد 

بشود. بريدن درخت هاى كشور را و به تباهى  كشيدن جنگل ها را، اين غير اسلامى 

اســت؛ بايد جلويش گرفته بشود. تخلف از مقررات خيابانها و رفت و آمدها، اين 

غير اسلامى است، بايد جلويش را بگيريد.
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نگاهی به دیروزنامه های زنجیره ای

اصلاح طلبان به دلیل عملکرد دولت 
شانس بسیار ضعیفی در سال 1400 دارند

سرویس سیاسی- 
روزنامه آرمان در گزارشی به ادعای مظلومیت دولت روحانی پرداخته و به نقل از صادق زیباکلام نوشت: اصلاح طلبان 

به دلیل عملکرد دولت شانس بسیار ضعیفی در انتخابات سال 1400 دارند.
در بخشــی از این گزارش آمده اســت: »روحانی مظلوم است«، این جمله ای است که بارها از سوی افراد مختلف بیان 
شده است و نکته قابل تامل آنجاست که این واژه مظلومیت شامل حال تمام روسای جمهور به ویژه از سال 76 به بعد شده 
است. چنانکه برخی حامیان آن دولت ها با ذکر موضوعاتی از جمله عدم همکاری نهادهای مختلف برای پیشبرد کار دولت، 
هجمه به رئیس جمهور و... فضایی را در اذهان ترسیم می کردند که گویی هیچ تقصیر و اشکالی در عملکرد روسای جمهور 

نبوده و تنها باید به تحسین و تقدیر از آنها پرداخت. 
نویسنده افزوده است: مخالفان در تمام دولت ها حضور داشتند و این گونه نیست که تنها مخالفان حسن روحانی برای 
تضعیف آن دولت اقدام به برپایی تجمع و انتشــار شــایعات دروغ کنند. این نکته را هم باید مدنظر داشت که در بررسی 

حمایت ها و انتقادات از دولت روحانی نمی شود به »انتظارات« بی توجه بود.
در این گزارش به نقل از زیباکلام آمده است: اصلاح طلبان در انتخابات سال1400 شانس بسیار ضعیفي براي پیروزي 
دارند، زیرا دولت روحاني که با عقبه اصلاح طلبان روي کار آمد، عملکرد نامطلوبي داشته است. مردم به دلیل نارضایتي از 
دولت روحاني به اصلاح طلبان اقبال نشــان نمي دهند اما این قاعده براي اصولگرایان متفاوت اســت زیرا جبهه اصولگرایي 
همواره رأي ثابت خود را دارد و طرفداران این جناح که معمولا هیاتي رأي مي دهند، منتظر مي مانند و مي بینند که گزینه 
نهایي اصولگرایان چه کسي خواهد بود تا به آن رأي بدهند؛ براي مثال باید منتظر بود و دید که بین آقایان قالیباف، باهنر، 

ضرغامي و... چه کسي گزینه نهایي اصولگرایان مي شود.
به FATF نپیوندیم 

»هیچ چیزی« که قرار بود به ما بدهند نمی دهند!
روزنامه همشــهری در مطلبی نوشت:»کانال ویژه مالی اروپا برای همکاری با ایران موسوم به اینستکس بدون تردید 
دارای گشایش هایی برای ایران است.. .به احتمال بسیار زیاد در صورت نپذیرفتن FATF موضوع حیات اینستکس نیز با 

مشکل مواجه می شود.«
طرف اروپایی دقیقا همانند آمریکا فقط به ایران وعده نسیه می دهد و در ازای آن اقدام نقد طلب می کند. روزنامه های 
زنجیره ای نیز با این رویکرد ضد ایرانی همراه شده و مدعی هستند که ایران باید بدون هیچ چشم داشتی در جایگاه بدهکار، 

دستورات طرف اروپایی را اجرا کند!
مدعیان اصلاحات  در رویکردی مغایر با منافع ملی، معیشــت مردم را به مواردی همچون FATF گره زده و مدعی 

هستند که اگر به FATF بپیوندیم، گشایش بزرگی در امور بانکی و معیشت مردم ایجاد می شود.
-FATF این ادعای مضحک در حالی است که دولت آقای روحانی در 2 سال و نیم اخیر 37 بند از 41 بند دستورات

حدود 90 درصد- را اجرا کرده است اما کوچکترین تاثیری در مبادلات بانکی و بهبود معیشت مردم نداشته است. در این 
بازه زمانی دلار به شدت گران شد و ارزش پول ملی کاهش یافت و سفره مردم نیز کوچک شد.

ایران اکنون در جایگاه طلبکار قرار دارد و اروپا باید تعهدات برجامی خود را اجرا کند. کانال مالی اینستکس حتی یک 
دهم تعهدات اروپا در برجام را نیز پوشش نمی دهد، اما با اینحال اروپایی ها با گستاخی از ایران طلبکار هستند!

پاسخ وزیر راه به حاشیه سازی روحانی علیه نیروهای مسلح 
محمد اسلامی وزیر راه و شهرسازی در گفت وگو با روزنامه ایران ارگان دولت و در پاسخ به این سوال که »چرا در چند ماه 
اخیر قرارگاه خاتم بیشترین سهم را در واگذاری طرح ها برای ساخت داشته است؟« با بیان اینکه »قرارگاه خاتم فقط با خواست 
دولت وارد پروژه ها می شود«، گفت: »در واگذاری پروژه ها فراخوان می دهیم و پروژه ها را از طریق مناقصه واگذار می کنیم. 
قرارگاه خاتم حســب درخواست دولت در پروژه ها وارد می شود. مشارکت قرارگاه به دلیل نوع تبادلات مالی و توان و 

رابطه ای که با همه دولت ها داشته، است قانونی است و طبق قانون برنامه است که از ظرفیت قرارگاه استفاده شود. 
هر جا که دولت درخواســت داده، قرارگاه مشــارکت کرده است و این طور نیست که قرارگاه با شرکت های خصوصی 
رقابت کند. شرکت هایی که در حوزه وزارت راه و شهرسازی دارای رتبه و گروه هستند و توان صلاحیت و ظرفیت آنها با 
 قراردادها و پروژه های وزارت انطباق دارد به صورت پیوسته با وزارت راه کار می کنند و ما هیچ تبعیضی در واگذاری پروژه ها به 

شرکت ها نداریم.«
گفتنی اســت چندی پیش رئیس جمهور در جمع مدیران وزارت کار گفته بود که نیروهای مســلح باید اقتصاد را 
رها کنند، اظهاراتی که از ســوی روزنامه های زنجیره ای به ســوژه ای برای تخریب خدمات نیروهای مسلح در کشور شد، 
 درحالی که حمل بر بی انصافی و نمک نشناسی می شود، اگر کسی خدمت و دستگیری را با اتهام و اهانت و درشت گویی 

پاسخ دهد.
سپاه پاسداران، هنگامی زیر بار سنگین پروژه هایی مانند پالایشگاه ستاره خلیج فارس و خودکفایی بنزین رفت، که 
اولا دشمن به تحریم کمرشکن اهتمام کرده بود  و ثانیا کسی داوطلب کار نبود. و توانست کشور را درباره کالایی حیاتی 
و راهبردی مانند بنزین، به نقطه امن خودکفایی برساند. مشابه این پروژه ها که در حوزه خدمات رسانی به مناطق محروم 
کشور )گازرسانی، آب رسانی، جاده کشیدن و...( انجام شده، غالبا کم داوطلب بوده اما بار بزرگی از دوش دولت ها )به ویژه 

پس از جنگ تا به امروز( برداشته است.
نکته مهم دیگر اینکه سپاه برخی از پروژهای بزرگ را با وجود مضیقه ها و تعلل دستگاه دولتی در تامین بودجه و اعتبار 
انجام داده و برخی از همان هزینه کردهای قرارگاه خاتم الانبیا)ص(  از سوی دستگاه های دولتی ذی ربط تسویه نشده است.

فرزندان ملت در سپاه، اگر داوطلب جان فشانی در شرایط سخت نظامی و امنیتی هستند، در عرصه اقتصادی معمولا 
آخرین داوطلب به شــمار می روند. یعنی اگر بخش خصوصی داوطلب پروژه ای باشــد، دلیلی ندارد مثلا قرارگاه سازندگی 
خاتم الانبیا)ص( وارد شــود. کســی به یاد ندارد که مثلا فلان شرکت و کارخانه خصوصی گله مند باشد از این که قرارگاه 

سازندگی سپاه، عرصه فعالیت را بر او تنگ کرده است.
برجام؛ مترسک سر جالیز!

روزنامه شرق در سرمقاله دیروز خود به ارائه تحلیل هایی در باره مسایل منطقه و روابط ایران با کشورهای منطقه و از 
همه مهمتر به اثرگذاری منطقه ای ایران پرداخته است.

در این نوشته آمده است: »آمریکا و اسراییل هم خواهان و مشوق درگیری با ایران هستند، منتها هر کدام مایل است 
هزینه های جنگ را بر عهده دیگران بیندازند. در واقع آمریکا و اسرائیل منتظر بهانه ای]![ هستند که به تهدید خود رنگ 

قانونی دهند تا از هزینه های غرامت بپرهیزند و بتوانند غرامت خواهی کنند.«
سپس نویسنده خروج از برجام را در شمار  مواردی برشمرده است. یعنی به عبارتی برجام را که از آن جز جسدی باقی 

نمانده مترسکی خوانده که بر سرجالیز از هجوم بیگانگان جلوگیری می کند! 
ســپس این نوشــته در نهایت به این نتیجه رســیده اســت: »برخلاف تمایل عربی در باب »کوبیدن ســر مار« که 
در زمان ســفارت الجبیر در ایالات متحده دنبال می شــد، تصور نمی شــود اســترا تژی آمریکا درگیر شــدن در چنین 
جنگی باشــد. آنها هدفشان کشــاندن ایران و حتی عربستان به جنگ های نیابتی فرسایشــی، محاصره اقتصادی، تهی 
 کــردن خزانه های ایران و عربســتان و ضعیف کردن بنیه اقتصادی هر دو کشــور تا جایی اســت کــه از درون ناتوان و 

بی خطر شوند.«
در پایان این نوشتار تصریح شده: »باید تنش های منطقه ای و جنگ های نیابتی را به شکلی پایان داد که هیچ طرفی 

احساس شکست نکند]![ و این جز از مسیر مذاکره و توجه به دغدغه های یکدیگر نمی گذرد.«
تحلیل های نشاط آور و فرح بخش!

تناقض این نوشــته در مورد راهبرد آمریکا و رژیم صهیونیســتی در قبال ایران گویای عمق تحلیل هایی از این دست 
اســت. چنانکه ذکر شــد در بخشی از متن عنوان شده: »در واقع آمریکا و اسرائیل منتظر بهانه ای]![ هستند که به تهدید 
خود )حمله نظامی( رنگ قانونی دهند.« این بخش از نوشته آمریکا را مترصد فرصتی برای حمله به ایران عنوان کرده آن 
هم به گونه ای که می کوشد تا با به دست آوردن بهانه ای مجوز حمله به ایران را به دست آورد تا این گونه پرداخت غرامت 

نیز بر دوش او قرار نگیرد! 
اما در بخش دیگری عنوان شده که »تصور نمی شود استرا تژی آمریکا درگیر شدن در چنین جنگی ]حمله نظامی 
مستقیم[ باشد« و راهبرد آمریکا را جنگ های نیابتی عنوان کرده است. این دو گزاره در تناقضی آشکار هستند و اگر گفته 
شود در همان بخش نخست نیز منظور نویسنده جنگ های نیابی بوده در پاسخ باید گفت که جنگ نیابتی که دیگر نیاز به 

بهانه ندارد و همچنین مجوزهای قانونی نمی خواهد.
دیگر اینکه این نوشتار در نهایت همان چیزی را دنبال می کند که نظام سلطه تحت قالب »برجام منطقه ای« می خواهد 
آن را به کشورمان دیکته کند. ضمن آنکه عنوان کردن این موضوع که باید از طریق دیپلماسی مثلا با داعش یا النصره یا 
دیگر گروه های نیابتی آمریکا و عربستان و یا حتی با خود این کشورها مذاکره کرد تا به طریقی که هیچ کدام از طرفین 
احساس شکست نکند بیشتر به یک لطیفه شبیه است. تصور کنید با هدف حذف نظام سوریه )متحد راهبردی ایران( جنگی 

به راه افتد. چگونه می توان با مذاکره کار را ختم به خیر کرد که هر دو طرف احساس شکست نکند؟!
از بانک ها تحقیق و تفحص کنید!

روزنامه اعتماد دیروز در مطلبی درباره حسین هدایتی معروف به »عابر بانک فوتبال« که در حال محاکمه است، نوشت: 
یکی از معضلات ما این اســت که بانک ها به شرکت های کاغذی وام می دهند. حسین هدایتی در اولین جلسه دادگاهش 
گفت که همه بانک ها به من وام می دادند و من پیش هر رئیس بانکی که رفتم بدون وثیقه به من وام داد. این گناه آقای 

هدایتی نیست؛ گناه بانک مرکزی و سیستم نظارتی بر بانک های کشور است.«
اعتماد افزود: »دیگر بانک ها چه وضعیتی دارند؟ دست روی هر بانکی بگذاریم، همین روش را دارد. نظارت بر بانک ها 
آنقدر بی قاعده است که منجر به بروز چنین وضعی می شود. این افراد شرکت های کاغذی ثبت می کردند، پول از بانک ها 
می گرفتند یا پول ها را از کشور خارج می کردند یا سرمایه شان را به نام افراد دیگری می زدند... آقای هدایتی در ازای دریافت 

وام چک داده اند که خب با چک هم نمی توان کاری کرد. 
مفاسد اقتصادی در سیستم بانکی ما قابل مشاهده است. کاش محاکمه آقای هدایتی تجربه ای بشود برای جلوگیری 
از ضررهای سخت و زیاد و پردامنه ای که احتمالا بعدا گریبان مان را خواهند گرفت. بیاییم تمام بانک های خصوصی را به 
ترتیب حروف الفبا مورد تحقیق و تفحص جدی قرار دهیم آنگاه ببینیم آیا در هر بانکی یک حســین هدایتی نوعی لانه 

نکرده و پول ها را در اختیارش نگرفته است؟«
فساد در سیستم بانکی البته فقط منحصر در بانک های خصوصی نیست و اگر قرار بر تحقیق و تفحص باشد، بانک های 

دولتی هم طبعا باید شامل این امر باشند.
نظر صریح امام جمعه موقت تهران مدعیان اصلاح طلبی را عصبانی کرد

روزنامه سازندگی دیروز نوشت: »آیت الله موحدی کرمانی در خطبه های جمعه گذشته از مجلس شورای اسلامی خواست 
قانونی درباره ممنوعیت استفاده از فیلترشکن ها تصویب کند و تلگرام را نیز حرام اعلام کرد... فرض ایشان بر حرام بودن 

ادامه فعالیت تلگرام این است که موجب سلطه اجانب می شود. 
اگر موجب سلطه اجانب نشود و فساد را افشا کند هم حرام است؟ آیا ایشان به مقام مرجعیت رسیده که فتوای حرام 
بودن صادر می کند؟... در دهه های 60 و 70 از نماز جمعه با صفت »وحدت آفرین« یاد می شــد. تریبون های نماز جمعه 
اما اکنون و خصوصا در دهه های اخیر عملا به تریبون های ضد دولت و ضد وحدت تبدیل شده است. در گذشته کی این 
همه امام جمعه  ها علیه دولت سخن می گفتند؟ مگر این دولت جمهوری اسلامی نیست و مگر رئیس آن رئیس »جمهوری 

اسلامی« و هم لباس امامان جمعه نیست؟« ]!![
این جماعت که مفسد اقتصادی را کارآفرین و جاسوس را نخبه می نامند و از اعدام تروریست ها فریاد حقوق بشرشان 
درمی آید، عجیب نیست که برای تلگرامی که بستر جذب جاسوس، قرار ترور و آموزش ساخت بمب شده، یقه بدرند. انتقاد 

هم کنی، با برچسب ضد وحدت و ضد دولت تیربارانت می کنند.
آیت الله موحدی کرمانی مجتهد و عالم دینی هستند و بر اساس محکمات دینی و موازین شرعی و با دلایل متقن، نظر 
خود را اعلام کرده اند. شما که در نفی ولایت امیر مؤمنان)ع( در نشریاتتان مطلب می نویسید، لازم نیست درباره مرجعیت 

و فقاهت حرف بزنید.

رئیس فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس 
گفت که ما در مجلــس با نگاهی عادلانه به 
دنبال یکسان سازی افزایش حقوق مدیران و 
کارمندان بودیم، حاجی بابایی سپس از آمادگی 
خود برای مناظره با محمدباقر نوبخت درباره 

حقوق ها خبر داد.
حمیدرضا حاجی بابایی نماینده مردم همدان 
و رئیس فراکســیون نمایندگان ولایی در گفت وگو 
با خبرگزاری فارس با اشــاره به حضور محمدباقر 
نوبخت در برنامه گفت وگــوی ویژه خبری درباره 
توضیحات وی پیرامون حقوق و دستمزد سال 9۸ 
گفت: آقای نوبخت در برنامه گفت وگوی ویژه خبری 
درباره حقوق و دستمزد سال آینده و مصوبه مجلس 
پیرامون پرداخت حقوق هــا، این اقدام نمایندگان 
ملت را غیرواقعی خوانــد و تأکید کرد که مصوبه 

مخدوش است.
وی ضمن ابراز تعجب از اظهارات رئیس سازمان 
برنامه و بودجه گفت: از ســازمان صداوسیما گلایه 
داریم که اخبار را یکطرفه به اطلاع مردم می رساند، 
بهتر بود یک نفر نیز به نمایندگی از مجلس شورای 
اسلامی و در دفاع از این مصوبه نمایندگان مردم به 

صداوسیما دعوت می شد.
حاجی بابایی در ادامه گفت وگوی خود با فارس از 

آمادگی خود برای مناظره با محمدباقر نوبخت درباره 
حقوق و دستمزدها خبر داد و تأکید کرد که ما در 
مصوبه خود به دنبال یکسان سازی میزان افزایش 
حقوق کارمندان و مدیران بودیم که حاضریم از این 

اقدام مجلس دفاع کنیم. 
نماینده مردم همدان به تماس خود با عوامل 
برنامه گفت وگوی ویژه خبری اشاره کرد و گفت: بنده 
طی تماسی خواستار این شدم که به صورت تلفنی 
به اظهارات آقای نوبخت پاسخ دهم که تا این لحظه 
صداوسیما برای انعکاس اخبار نماینده ای از مجلس و 
دفاع از مصوبه خانه ملت اعلام آمادگی نکرده است.

جمالی: عمده شکایت از نمایندگان 
از طرف دولت

محمدجواد جمالــی نوبندگانی نماینده مردم 
فسا و سخنگوی هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان 
مجلس شورای اسلامی ، در تشریح آخرین وضعیت 
بررسی های صورت گرفته در هیئت متبوعش اظهار 
داشت: عمده شکایت های واصله به هیئت نظارت یا 
از طریق معاونت حقوقی ریاست جمهوری است و یا 

از جانب دادستانی که اعلام جرم می کنند. 
معدودی از شــکایت هم از افــراد حقیقی، از 
نمایندگان شــکایت دارند ولی بیشــتر شکایات 
مــواردی مانند معاون حقوقی ریاســت جمهوری، 

شــورای عالی امنیت ملی کشــور و دبیرخانه آن 
و همچنین دادســتانی معمولا اعــلام جرم علیه 

نمایندگان می کنند.
ســخنگوی هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان 
ادامه داد: در آخرین نشســت هیئت نظارت طبق 
بررسی های صورت گرفته معاونت حقوقی ریاست 
جمهوری از  آقــای محمد دهقان نماینده طرقبه 
شکایت کرده است و این شکایت به دنبال اظهارات 

آقای دهقان بوده است. 
این نماینده اظهاراتی درباره افزایش قیمت ارز 
داشــته است که  چرا دولت در این قضایا اقداماتی 
نکرده است و کلمه اینکه دولت بدون سر است بیشتر 
مورد شکایت قرار گرفته بود ولی منظور او این بود که 
دولت در این رابطه باید محکم تر برخورد می کرد که با 
بررسی های صورت گرفته مشخص شد این اظهارات 

خلاف وظایف نمایندگی نبوده است.
جمالی در تشریح جزئیات دیگر آخرین نشست 
هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان خاطرنشان کرد: 
مورد دیگر معاونت حقوقی رئیس جمهوری از آقای 
کریمی قدوســی بود که اعلام شده است در جایی 
آقای کریمی قدوسی اعلام کرده که برخی از مقامات 
کشور با مراجع عظام تقلید دیدار می کند و از آنها 
می خواهد درباره مذاکره بــا آمریکا صحبت هایی 

بکنند.
وی همچنیــن عنوان کــرد: معاونت حقوقی 
ریاســت جمهوری در مورد دیگری از آقای ذوالنور 
نماینده قم شــکایت کرده اســت که اظهارنظری 
درخصوص رئیس جمهور داشته است به نحوی که 
ایشان گفته است در برفی که آمد رئیس جمهور سه 
روز ســر کار نرفته است همچنین امام جمعه کرج 
از آقای مطهری شکایت داشته است که مربوط به 
همایش چند ماه گذشته بوده است که ظاهرا این 
همایش لغو می شود و آقای مطهری اظهاراتی داشت 
که امام جمعه کرج بر این اســاس شکایت می کند 
و پس از بررســی های صورت گرفته مشخص شد 
موضوع مهمی نبوده است و خلاف وظایف نمایندگی 

تشخیص داده نشد.
وی همچنین عنوان کــرد: همچنین از آقای 
امیرآبــادی نیز دولت شــکایت کرده اســت که 
اظهارنظری از ایشــان درباره تعــداد نفرات همراه 
رئیس جمهــور و هزینه های در بر داشــته صورت 
گرفته که به دنبال آن معاونت حقوقی رئیس جمهور 
شــکایت کرده است که پس از بررسی های صورت 
گرفته مشــخص شــد این اظهارنظــر تنها یک 
 تخمین بوده اســت و خــلاف وضعیت نمایندگی

 نبوده است.

موضع گیری دولت علیه اجرای عادلانه افزایش حقوق ها 

حاجی بابایی: هدف ما یکسان سازی افزایش حقوق مدیران و كارمندان بود
آماده مناظره با نوبخت هستم

دادســتان تهــران آخریــن وضعیت 
پرونده های مهم اقتصادی اخیر را تشــریح 

کرد.  
به گــزارش خبرگزاری میزان، عباس جعفری 
دولت آبادی در برنامه رادیویی پارک شهر در پاسخ 
به ســؤالی درباره آخرین وضعیت پرونده های مهم 
اقتصادی، گفت: اقدامات دادستانی در شعب ویژه 

با قوت سابق ادامه دارد.
جعفــری دولت آبادی افزود: در ۸ ماه اخیر که 
شعب ویژه آغاز به کار کرده است، 2۸2 نفر بازداشت 
و ۸60 نفر ممنوع الخروج شده اند، 13۸ کیفرخواست 
صادر شده و 121 نفر تحت تعقیب قرار گرفتند و 

احکام 100 نفر در حال اجرا است.
وی ادامه داد: در پرونده های پتروشیمی 13 نفر؛ 
پرونده های دلالان ارزی 29 نفر؛ پرونده های گوشت و 
لاستیک چهارنفر، پرونده تلفن همراه یک نفر؛ پرونده 
ســامانه بهین یاب صمت چهار نفر، پرونده گمرک 
هشت نفر، پرونده سازمان حمایت چهار نفر، پرونده 
کاغذ 17 نفر و پرونده واردات خودور و سامانه های 

ثبت سفارش 20 نفر بازداشت هستند.
جزای نقدی 14 میلیاردی 

برای باند قاچاق عینک
دادســتان تهران از انهدام باند 7 نفره قاچاق 
ســازمان یافته عینک خبــر داد و گفت: این افراد 
20 هزار عینــک قاچاق وارد کرده بودند که چهار 
هزار فقره آن کشــف شد و به حبس و 14 میلیارد 
تومان جزای نقدی و ضبط عینک های مکشــوفه 

محکوم شدند.
جعفری دولت آبادی در ارتباط با آخرین وضعیت 
پرونده ورمی کمپوست اظهارداشت: متهم اصلی به 
10 سال حبس محکوم شده و 13 هزار نفر شاکی 
دارد، اما مثل همــه پرونده های بزرگ این پرونده 
نیز مشکل رد مال دارد و اموال کمی برای رد مال 
وجود دارد. در مورد دو نفر از محکومان با اعتراض 
دادستانی، پرونده در دادگاه کیفری یک استان تهران 

تحت رسیدگی است.
وی در پاســخ به این سؤال که پرونده خاوری 
در چه مرحله ای است، گفت: مکاتبات انجام شده 
و ما پیگیر هستیم و امیدواریم پلیس اینترپل هم 

همکاری بیشتری با ما داشته باشد.
پرونده بانک سرمایه 

نمادی از یک فساد بزرگ اقتصادی
دادستان تهران درپاسخ به موضوع پرونده بانک 
سرمایه گفت: کیفرخواست بخشی از پرونده بانک 
ســرمایه صادر شده و بخشی هم مفتوح و در حال 

انجام است.
جعفری دولت آبــادی درباره یکی از متهمین 
این پرونده بــه نام »یقینی« گفت: وی فرار نکرده 
بلکه جراحی داشــته و در بیمارستان است. آقای 
یقینی وثیقه دارد و کیفرخواســت او صادر شده؛ 
اما در دادگاه حاضر نشــده است که بعد از بهبودی 

محاکمه او انجام می شود.
وی ادامه داد: بانک ســرمایه نمادی از فســاد 
بزرگ اقتصادی اســت و دادستانی با تمام وجود و 

امکانات آن را پیگیری می کند و تمام کســانی که 
چه در گذشته بودند یا در خارج از کشور هستند، 

تحت تعقیب قرار گرفته اند.
دادستان تهران افزود: این پرونده بسیار پرونده 
بزرگی اســت افرادی در زندان هستند و تعدادی 
هم محاکمه می شوند و کار با جدیت در دادستانی 

انجام می شود.
جعفــری دولت آبادی در پاســخ به ســؤالی 
درخصوص بازپس گیری مبالغ پرداخت شــده به 
برخی از فوتبالیست ها توسط حسین هدایتی)یکی 
از متهمان پرونده بانک سرمایه( اظهار داشت: آنچه 
ملاک کار دادستانی است حکم دادگاه است، ما در 
دادستانی حکمی که دادگاه می دهد را اجرا می کنیم؛ 
چــرا که رد مال ذی نفع دارد. بنابراین این عبارت 
کلی که ما اموال را پس می گیریم به همه پرونده ها 
مصداق دارد و دادســتان در چارچوب حکم عمل 
می کند. ما زمانی که دادگاه حکم داد اعلام خواهیم 
کرد که چه کسانی باید مال را پس بدهند و مبنای 
کار دادستانی کیفرخواست و حکم دادگاه خواهد بود.

بازداشت 17 متهم در پرونده کاغذ
وی در رابطــه با آخرین وضعیت پرونده کاغذ 
گفت: در این پرونده هشــت شرکت تحت تعقیب 
قرار گرفته اند که مجموع این شرکت ها حدود 190 
میلیون یور ارز گرفته اند و 17 نفر بازداشــتی دارد. 
هر آنچه که در توان داشــتیم انجام داده ایم و جزء 
دو سه متهم اصلی که فرار کرده اند، این پرونده در 

همان آغاز کشف ماجرا 17 متهم بازداشت شدند.

دادستان تهران افزود: کسانی که کاغذ آورده اند 
آن را در بازار آزاد فروختند، چون فاکتور های صوری 
تهیــه کردند، بنابراین یا کاغــذ نیاوردند و ارز ها را 
فروختند و یا آوردند و کاغذ را با فاکتور های صوری 
فروختند، بنابراین کاغذ ها به دست مصرف کننده 
واقعی نرسید.جعفری دولت آبادی ادامه داد: کشور 
ارز را می دهــد کالا یا وارد نمی شــود و یا اگر هم 
وارد می شــود به دســت مصرف کننده نمی رسد، 

دستگاه های مسئول باید نظارت کنند.
پرونده گوشت

وی در رابطه با پرونده گوشت نیز عنوان کرد: 
دولت حدود یک میلیارد دلار برای گوشت تخصیص 
داد و اخیرا نظارت های خوبی شــده است، همیشه 
گفته ایم پیشگیری بهتر از برخورد و مبارزه است 
نباید اجازه دهیم که سرمایه کشور به تاراج و از بین 
برود، مسئولان کشوری باید نظارت کنند که کالا 
وارد و درست توزیع شود و مردم روی آرامش ببینند.

دادســتان تهران ادامه داد: در پرونده گوشت 
نیز چهارنفر بازداشتی داریم که حواله جدید صادر 
می کــرده و گوشــت ها را در بــازار آزاد فروختند. 
همچنین ســه پرونده در رابطه با احتکار گوشت 
تشــکیل شده اســت که یک مورد آن به تعزیرات 
فرستاده شده و دو پرونده دیگر نیز تحت رسیدگی 

است و متهم بازداشتی ندارد.
به گفته دولت آبادی، نظارت دادستانی از طریق 
گشــت های مشــترک ادامه دارد و وزارت صمت 

نظارت های خود را افزایش داده است.

استاد برجســته درس خارج حوزه با تاکید بر اینکه انقلاب اسلامی 
حربه ها و سیاســت های دشمنان را به شکست کشــانده است، افزود: 
توطئه های دشــمنان که این روزها شدت بیشــتری پیدا کرده به دلیل 

شکست هایی است که از ما دریافت کرده اند.
آیت الله مکارم شــیرازی در آیین رونمایی از تولیدات مرکز فن آوری و پایگاه 
اطلاع رســانی این مرجع تقلید که در مدرسه امام امیرالمؤمنین)ع( برگزار شد، با 
قدردانی از تمامی دســت اندرکاران و عوامل پایگاه اطلاع رسانی و مرکز فن آوری، 
گفت: خوشبختانه شما برنامه های مفید، مؤثر و متنوعی را در بخش های مختلف 

برای مقاطع سنین داشته اید که جای سپاسگزاری دارد.
اســتاد برجسته درس خارج حوزه با  اشــاره به روایت »العالم بزمانه لا تهجم 
علیه اللوابس« زمان شناسی را یک اصل مهم دانست و گفت: این حدیث بسیار پر 
معنی است، عالم کسی است که زمانه خود را بشناسد و بداند چه نیازها، خطرات و 

کاستی هایی در این مسیر وجود دارد.
وی با تاکید بر اینکه انقلاب اسلامی حربه ها و سیاست های دشمنان را به شکست 
کشانده است، افزود: توطئه های دشمنان که این روزها شدت بیشتری پیدا کرده به 

دلیل شکست هایی است که از ما دریافت کرده اند.
به گزارش رســا، آیت الله مکارم شیرازی تاکید کرد: در مقابل این هجمه های 
اعتقادی و مفاســد اخلاقی دو دســته راهکار وجود دارد، برخی می گویند کاری 
نمی تــوان از پیــش برد و باید دعا کنیم امام زمان)عــج( ظهور کند، این برخورد 

منفعلانه و غیرقابل قبول است.
این مرجع تقلید بیان داشت: در مقابل این فرهنگ، راهکار و منطق فعالانه قرار 
دارد؛ ما دارای فرهنگی غنی هستیم که می تواند همه مشکلات را برطرف کند؛ اگر 
این روحیه و تفکر را تقویت کنیم و توکل ما به خدا باشــد و در راه او جهاد کنیم 

یقینا از مشکلات به سلامتی عبور خواهیم کرد؛ این وعده قرآنی است. 
وی یادآور شد: دشمنان به دلیل قدرت دفاعی و نظامی ما گزینه نظامی را کنار 
گذاشته و تمام هم و غم و سرمایه گذاری خود را در حوزه های فرهنگی و تحریم ها 

متمرکز کرده اند.
آیت الله مکارم شیرازی تحریم را کار افراد عاجز و نالایق و دور از منطق دانست 
و تاکید کرد که در برابر هجمه فرهنگی و اعتقادی دشمنان نیز باید هوشیار باشیم 

و ضمن اینکه فعالانه عمل می کنیم، از وادادگی نیز دوری  نماییم.
آیت الله مکارم شیرازی خارج نشینان مزدور، منافقان داخلی و فضای یله و رهای 
مجازی و شبکه های فاسد و مفسد را از جمله عواملی برشمرد که فرهنگ و اعتقادات 

جامعه را نشانه گرفته اند. 
این مرجع تقلید ساماندهی فضای مجازی را ضرورتی اجتناب ناپذیر خواند و 
گفت: ما منکر فضای مجازی نیستیم، حرف ما اصلاح و ساماندهی این فضا است، 
در این فضا شبهه افکنی ها و فعالیت های تخریبی بسیاری وجود دارد؛ اما متاسفانه 

عزم راسخی برای اصلاح این فضا در بین مسئولان ایجاد نشده است.

نماینده رهبری در اتحادیه انجمن های اسلامی دانش آموزان به تبیین 
بیانیه گام دوم رهبر انقلاب پرداخت و این نامه را از جنس نامه 31 نهج البلاغه 

امیرالمؤمنین)ع( خطاب به امام حسن مجتبی)ع( دانست.
به گزارش روابط عمومی اتحادیه انجمن های اســلامی دانش آموزان، نشست 
هم اندیشی اعضای قرارگاه های استانی کشور درخصوص بیانیه گام دوم رهبر فرزانه 

انقلاب با حضور نماینده مقام معظم رهبری در اتحادیه برگزار شد.
حجت الاسلام حاج علی اکبری در این نشست با تأکید بر لزوم زمینه سازی برای 
خوانش حداکثری این بیانیه در میان جوانان و نوجوانان گفت: خواندن شکل های 
مختلفی دارد، ولی من معتقدم بیانیه گام دوم را باید عاشقانه خواند، چون عاشقانه 
نوشته شده  است.وی ادامه داد: بیانیه گام دوم جمع بندی هوشمندانه و خردمندانه ای 
از حرکت بزرگ اما ناشناخته  انقلاب اسلامی است؛ بیانیه ای که در عین محتوای 
نغز و کامل با مهر و محبت پدرانه عجین شده است و حسی که به انسان منتقل 
می کند شبیه به نامه 31نهج البلاغه امیرالمومنین)ع( است؛ ترکیبی از توصیه های 

مهم و در عین حال محبت آمیز پدر به فرزندش است.
 امام جمعه موقت تهران افزود: باید مراقب باشیم که اسیر حرکت های تبلیغاتی 
و نمایشــی نشویم و اقدامات حول محور بیانیه باید مانند باران، آرام اما پیوسته و 
گسترده ببارد، نه مانند سیل که ناگهانی و مقطعی است و به سرعت تمام می شود 
و چیزی جز تخریب برجای نمی گذارد. باید مانند باران بهاری، آرام و دلنشین کاری 

کنیم که همه از این بیانیه پدرانه بهره مند شوند.
حاج علی اکبری گفت: این نشست هم اندیشی نمونه ای از خواندن جمعی است. 
ما باید در اتحادیه خوب خواندن را به صورت جمعی تجربه کنیم و به سوی تعاون در 
فهم و درک و مطالعه در حرکت جمعی حرکت کنیم؛ کاری که در روزهای اخیر و در 
هم اندیشی های اعضای انجمن های اسلامی پیرامون بیانیه گام دوم شکل گرفته است.
وی با تاکید بر عدم برخورد شتاب آلود با این بیانیه خاطرنشان کرد: نباید با این 
بیانیه شتاب آلود برخورد کنیم. نگاه های سطحی و تبلیغاتی و همایشی، آفت رفتارهای 
مربوط به بیانیه است، البته این تعمق نباید منجر به تأخیر هم بشود. رعایت سرعت 
در عین تعمق و دوری از برداشت های سطحی باید در دستور کار ما در اتحادیه قرار 
گیرد، شاید فعالیت های پیرامون بیانیه از این حیث قابل مقایسه با مدرسه انقلاب 
باشــد، از جنس تعمق و تحلیل و البته اقدام به موقع. نماینده رهبری در اتحادیه 
انجمن های اســلامی دانش آموزان افزود: این هم اندیشی و آزاداندیشی حول محور 
بیانیه را ادامه دهید و در نظر داشته باشید که مخاطب این بیانیه تمام جوانان هستند.

آیت الله مکارم شیرازی:
نظام اسلامی توطئه های دشمنان را 

به شکست کشانده است

حجت الاسلام حاج علی اکبری:
بیانیه »گام دوم« از جنس 

نامه ۳1 نهج البلاغه امیرالمؤمنین)ع( است

دادستان تهران خبر داد

صدور ۱۳8 كیفرخواست و بازداشت 282 نفر 
در رابطه با پرونده های اقتصادی طی 8 ماه گذشته

نیروگاه  زیرساخت های  اجرایی  عملیات 
سیکل ترکیبی رامهرمز و و یس روز سه شنبه 

با حضور رضا اردکانیان وزیر نیرو آغاز شد.
به گزارش ایرنا، نیروگاه سیکل ترکیبی ساینا 
رامهرمز با ظرفیت 615 مگاوات از نوع راندمان بالا 
بوده و شامل یک واحد گاز به ظرفیت 410 مگاوات 
و یــک واحد بخار به ظرفیت 205 مگاوات خواهد 
بود که پیش بینی می شــود تا اواخر سال 1400 به 
شبکه سراسری متصل شود. این نیروگاه قرار است 

به توربین های نسل جدید مجهز شود. 
راندمــان بخش گاز نیروگاه ســیکل ترکیبی 
رامهرمز 2/42 درصد بوده که این راندمان با بخش 

بخار و در شرایط ایزو به 62 درصد نیز می رسد.
اعتبار ساخت این نیروگاه بیش از 350 میلیون 
یورو برآورد شده و قرار است سرمایه لازم از طریق 

منابع مالی خارجی تامین شود.
هدف از ساخت این نیروگاه تامین برق مطمئن 

و پایدار شبکه سراسری در کشور به خصوص استان 
خوزستان است. نیروگاه سیکل ترکیبی رامهرمز با 
سرمایه پذیری شرکت مادر تخصصی تولید نیروی 
برق حرارتــی در زمینی به مســاحت 70 هکتار 
احداث می شود.سوخت گاز به عنوان سوخت اصلی 
این نیروگاه و گازوئیل نیز به عنوان سوخت دوم و 
جایگزین در این نیروگاه مورد استفاده قرار می گیرد.
همچنیــن عملیات اجرایی نیروگاه ســیکل 
ترکیبی شهدای ویس به ظرفیت کل 906 مگاوات 
در مجــاورت نیروگاه رامین درشــهر ویس ازتوابع 
شهرستان باوی با حضور وزیر نیرو سه شنبه آغاز شد.
این طرح شــامل 2 واحــد گازی هرکدام به 
ظرفیت 307 مگاوات و یک واحد بخار به ظرفیت 
292 مگاوات خواهد بود و پیش بینی می شود این 
نیروگاه تا سال 1400 به شبکه سراسری متصل شود.
در نیروگاه ویس از توربین های نســل جدید 
کلاس F اســتفاده می شود و راندمان بخش گازی 

ایــن نیروگاه 40 درصد خواهد بود که راندمان این 
نیروگاه با بخش بخار و در شرایط ایزو به 5۸ درصد 
نیز می رسد. سرمایه لازم برای احداث نیروگاه سیکل 
ترکیبی ویس از طریق وام خارجی تامین می شود 
و بانک صنعت و معدن به عنوان بانک عامل پروژه 
معرفی شده است.هزینه کل احداث نیروگاه ویس 

بالغ بر 500 میلیون یورو برآورد شده است.
هدف از ســاخت این نیروگاه هــا تامین برق 
مطمئن و پایدار شــبکه سراســری برق کشور به 
خصوص استان خوزستان نیروگاه سیکل ترکیبی 
ویس با کارفرمایی شــرکت مادر تخصصی تولید 
نیروی برق حرارتی در زمینی به مساحت ۸6 هکتار 
احداث خواهد شد و شرکت مپنا نیز به عنوان شرکت 

پیمانکار اجرایی معرفی شده است.
سوخت گاز به عنوان سوخت اصلی این نیروگاه و 
گازوییل نیز به عنوان سوخت دوم و جایگزین در این 

نیروگاه مورد استفاده قرار خواهد گرفت.

عملیات اجرایی سد تراز لالی به عنوان اولین سد 
مخزنی بتنی غلتکی)RCC( استان خوزستان و طرح 
میان مدت آبرسانی به شهر و روستاهای تابعه این 

شهرستان، با حضور وزیر نیرو آغاز شد.
این طرح که عملیات اجرایی آن دیروز ســه 
شنبه با حضور رضا اردکانیان آغاز شد، روی رودخانه 
هرکش)شاخه فرعی رودخانه شور(، با هدف کنترل 
ســیلاب و تامین آب مورد نیاز برای آشــامیدن، 
کشــاورزی، محیط زیست و توســعه گردشگری 
شهرستان لالی ساخته می شود. حوضه آبریز این سد 
با دبی متوسط 2/6 متر مربع بر ثانیه رودخانه کارون 

است و ارتفاع تاج سد 350 متر اعلام شده است.
همچنین حجم مخزن در تراز نرمال 3۸ میلیون 
متر مکعب تعیین شده و سیستم انحراف آن از نوع 

کالورت است که دارای 2 دهانه خواهد بود.
با اجرای این طرح سالانه 13/2 گیگاوات ساعت 

برق تولید و به شبکه سراسری تحویل می شود.

عملیات اجرایی ساخت نیروگاه برق رامهرمز و ویس آغاز شد

شهرکرد- خبرنگار کیهان: 
پیکر امدادگران جان باخته »رسول طاهری« و »ستار کاویانی« که روز دوشنبه در حادثه 
سقوط بالگرد اورژانس جان خود را از دست دادند، دیروز با حضور گسترده مردم، جامعه پزشکی 

و مسئولان در شهرکرد تشییع شد. 
مراسم تشییع پیکر امدادگران اورژانس هوایی صبح دیروز از محل دانشگاه علوم پزشکی شهرکرد آغاز 

و تا چهارراه سرباز ادامه یافت.
پیکر این 2 جان باخته امداد پس از تشــییع و انتقال به زادگاهشــان در روســتای سرتشنیز و دزک 

شهرستان کیار در قطعه ایثار این 2 روستا به خاک سپرده شد.
روز دوشنبه بر اثر سقوط بالگرد امداد هوایی که به قصد امدادرسانی به مادر باردار در روستای دهدلی 
شهرستان اردل عازم شده بود، هر 5 سرنشین این بالگرد شامل 2 تکنسین اورژانس مرکز استان، 2 خلبان 

و یک مهندس پرواز جان خود را از دست دادند.
در اثر این حادثه که در اطراف روستای سرتشنیز شهرستان کیار در 35 کیلومتری شهرکرد رخ داد 
سرهنگ خلبان مسعود خواجوی، سروان خلبان علی ودعی و استوار فنی علی اشرفی و همچنین رسول 

طاهری و ستار کاویانی دو تکنسین اورژانس به شهادت رسیدند.

پیکرهای جان باختگان حادثه سقوط بالگرد در شهركرد تشییع شد

معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته 
امداد از آغاز ثبت اینترنتی درخواســت 
خدمات امدادی خبر داد و گفت: با راه اندازی 
این سامانه، امکان ثبت اینترنتی درخواست 

10 خدمت فراهم می شود.
به گزارش فارس، فاطمه رهبر، معاون حمایت 
و سلامت خانواده کمیته امداد با تشریح عملکرد 
این معاونت در ســال 97، افزود: از 14 اسفند، 
همزمان با ســالروز تاسیس کمیته امداد، امکان 
ثبت اینترنتی درخواست ارائه 10 خدمت برای 

مددجویان و نیازمندان فراهم شده است.
معاون حمایت و ســلامت خانواده کمیته 
امداد گفت: با راه اندازی این سامانه، امکان ثبت 
اینترنتی درخواست 10 خدمت شامل تعمیرات 
و بازسازی مسکن، انشعابات، تسهیلات شهرداری، 
خدمات دانش آموزی، جهیزیه نوعروسان، جهیزیه 
ازدواج مجدد زنان سرپرست خانوار، هدیه ازدواج 
پسران، خدمات نظام وظیفه، تسهیلات بازگشت 
به روستا و خدمات دانشجویی برای مددجویان 

فراهم شده است.
وی از حذف صف پشت نوبت برای دریافت 
وام ضروری، کمک هزینه اجاره و ودیعه مسکن 
و جهیزیه نوعروســان خبر داد و اضافه کرد: در 
11ماهه سال جاری 67 هزار فقره کمک هزینه 

 مدیرعامل شرکت فناوری بن یاخته های رویان وابسته به پژوهشگاه 
رویان جهاد دانشگاهی گفت: بزرگ ترین بانک خون بند ناف در خاورمیانه 
متعلق به جمهوری اسلامی ایران اســت که تاکنون افزون بر 105 هزار 

نمونه گیری عمومی و 15 هزار نمونه گیری خصوصی را محقق کرده است.
به گزارش ایرنا،  »مرتضی ضرابی« روز دوشنبه در آیین رونمایی از دفتر بانک 
خون بند ناف شهرستان ساوه در مرکز جهاد دانشگاهی افزود: دفاتر بانک خون بند 
ناف شهرستانی صرفا فعالیت های اطلاع رسانی، جمع آوری و ارسال خون بند ناف 

به تهران را انجام می دهند. 
ضرابی افزود: کار ذخیره سازی خون بند ناف به شکل متمرکز فقط در تهران 
انجام می شود و تاکنون نیز 110 هزار نمونه خون بند ناف در کشور ذخیره سازی 
شده که بزرگ ترین ظرفیت در منطقه خاورمیانه است. وی پیش بینی کرد که در 
سال آینده، 20 هزار نمونه به حجم ذخایر خون بند ناف کشور اضافه شود. به گفته 
این مسئول، علاوه  بر صدور دانش فنی، صادرات سلول های بنیادی مشتق از خون 
بند ناف از اهداف عمده مرکز رویان کشور است که می تواند ارزآوری قابل توجهی به 
همراه داشته باشد. مدیرعامل شرکت فناوری بن یاخته های رویان وابسته به پژوهشگاه 
رویان جهاد دانشگاهی اظهار داشت: در مجموع نزدیک به 400 بیمارستان و یک 
هزار و 500 پزشک در سراسر کشور با این مرکز در زمینه جمع آوری خون بند ناف 
همکاری دارند. ضرابی گفت: پژوهشــگاه رویان در زمینه ذخیره سازی سلول های 
بنیادی خون محیطی هم به مراکز مختلف کشور خدمات ارائه می کند. وی توضیح 
داد: بانک خون رویان تنها مرکز در کشور است که  خدمات را به بیماران سرطانی 
ارائه می کند. وی گفت: در سطح دنیا حدود 400 بانک خون بند ناف وجود دارد که 
حجم ذخیره سازی این مراکز پنج میلیون نمونه است و 40 هزار پیوند نیز با استفاده 
از سلول های بنیادی خون بند ناف انجام شده است. به گفته  ضرابی در ایران نیز 30 
پیوند برای بیماری های خونی با استفاده از خون بند ناف تاکنون انجام شده است. 
وی گفت: بزرگ ترین طرح کار آزمایی بالینی برای بیماران فلج مغزی نیز توسط 
پژوهشگاه رویان در کشور آغاز شده است و سال آینده به بیمارانی که دچار فلج مغزی 
هستند خدمات سلول درمانی ارائه می شود. وی در زمینه فعالیت های برون مرزی 
در حوزه خون بند ناف،  گفت: اکنون 2 دفتر در کشور عمان و همچنین شهر اربیل 
مرکز اقلیم کردستان عراق تاسیس شده که تاکنون 40 نمونه خون بند ناف از این 

مراکز به درون کشور وارد و ذخیره سازی شده است.

ایران صاحب بزرگ ترین 
بانک خون بند ناف خاورمیانه است

آغاز ثبت اینترنتی درخواست دریافت خدمات برای مددجویان كمیته امداد
امداد بیان داشــت: برنامــه محرومیت زدایی و 
توانمندســازی در 127 روســتای واقع در 47 
دهســتان با ضرایب محرومیت ۸ و 9 با 4600 
خانوار مددجو با هدف ریشــه کنی فقر مطلق با 

15 میلیارد تومان اعتبار اجرا شد.
وی از تهیه دو هزار بسته تشویقی کار محوری 
بلاعوض برای توانمندســازی نیازمندان ساکن 
روستاهای ضریب ۸ و 9 با مشارکت حوزه اشتغال 
و خودکفایی خبر داد و تاکید کرد: این بسته های 
تشــویقی در 127 روســتا با دو میلیارد تومان 

اعتبار ارائه شد.
رهبــر از اعطای بیــش از 1۸ هزار خدمت 
معافیت از پرداخت حق انشعابات، آب و گاز برای 
مددجویان این نهاد خبر داد و افزود: همچنین 16 

هزار مورد خدمت تسهیلات سربازی به مددجویان 
کمیته امداد ارائه شد.

معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد 
با تاکید بر آغاز حذف پرونده های فیزیکی و مدارک 
زائد در سال جاری، گفت: شناسنامه الکترونیک 
بهداشت و روان مددجویان به طور آزمایشی در 
پنج استان کردستان، خوزستان، خراسان رضوی، 
تهران و مازندران اجرایی شــده و تا پایان سال 

جاری در تمام کشور عملیاتی خواهد شد.
وی به تشکیل دبیرخانه آسیب های اجتماعی 
در استان ها اشــاره کرد و افزود: در همین راستا، 
آسیب های اجتماعی شایع در هر استان شناسایی 
شده تا با ارائه راهکارهای اجرایی، مداخلات مرتبط 

انجام شود.

جهیزیه با اعتبار 176 میلیارد تومان و 245 هزار 
فقره وام ضروری با اعتباری معادل 74۸ میلیارد 
تومان پرداخت شد. در این مدت 2250 فقره وام 
ودیعه مســکن با اعتبار 26 میلیارد تومان و 30 
هزار فقره اجاره مسکن با اعتبار 50 میلیارد تومان 

به مددجویان ارائه شد.
رهبر به خدمات این نهاد در رفع محرومیت 
از روستاها اشاره و خاطرنشان کرد: در 11 ماهه 
سال 97 در 247 روستای فاقد برق در 10 استان 
کشور، اقدامات ویژه محرومیت زدایی با اعتبار 15 
میلیارد تومان انجام شد. به موازات این فعالیت، 
اقدام جهادی برای رفــع فقر در 6 منطقه حاد 

محروم با اعتبار 16 میلیارد تومان پیگیری شد.
معاون حمایت و ســلامت خانواده کمیته 

رئیس جمهوری به وزارت نیرو دستور 
داد ضمن در نظر گرفتن نیازهای زیست 
برنامه ریزی کند که  محیطی، به گونه ای 
طی ایام نوروز نسبت به رهاسازی آب در 

زاینده رود اقدام شود.
حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی 

پس از اخذ گــزارش رضا اردکانیان وزیر نیرو 
از بارش هــای اخیر، گفت: این گزارش تصویر 
امیدوارکننده ای را پس از یک دهه خشکسالی 

نشان می دهد که موجب شکرگزاری است.
رئیس جمهــوری همچنین بــا توجه به 
درخواســت های مکرر هموطنان، وزارت نیرو 

را موظف کرد تا بــا رعایت ملاحظات تامین 
آب آشامیدنی و کشــاورزی و در نظر گرفتن 
نیازهای محیط زیست، به گونه ای برنامه ریزی 
کند که طی ایام نوروز در اصفهان که نگاه همه 
ایرانیان به زاینده رود اســت، امکان رها سازی 

آب میسر شود.

رهاسازی آب در زاینده رود در نوروز


